



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 20 de janeiro de 2025

Ano X - Edição nº 01459 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Souto Soares publica



Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4780FDB6ED32182CFEC2760AE0F81DB8

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO

- AVISO DE DISPENSA nº 002/2025PMSSDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 e DECRETO MUNICIPAL Nº 052/2025, de 06 de janeiro de 2025. Processo Administrativo Nº 005/2025.
- AVISO DE DISPENSA nº 003/2025PMSSDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 e DECRETO MUNICIPAL Nº 052/2025, de 06 de janeiro de 2025. Processo Administrativo Nº 006/2025
- EXTRATO DE ARP Nº 002/2025
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 001/2025FMEDI.
- EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 001/2025FOR-PMSS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024.
- EXTRATO DE ARP 003/2025.
- AVISO - CANCELAMENTO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 001/2025.
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025.
- AVISO DE DISPENSA nº 002/2025FMEDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 e Decreto de nº 052/2025 de 06 de janeiro de 2025.

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Dispensa

**ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES
PREFEITURA MUNICIPAL**

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

**AVISO DE DISPENSA nº 002/2025PMSSDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da
Lei 14.133/2021 e DECRETO MUNICIPAL Nº 052/2025, de 06 de janeiro de 2025.
Processo Administrativo Nº 005/2025**

A Prefeitura Municipal de Souto Soares, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal pretende realizar a **contratação de empresa para Prestação de serviços de suporte técnico em T.I (Tecnologia da Informação). Assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática como: computadores, notebooks, scanners e semelhantes, impressoras, multifuncionais, projetores, lousas interativas, mesas digitalizadoras webcams, e correlatos, visando atender às demandas da estrutura computacional do sistema de informação da Prefeitura Municipal de Souto Soares – Bahia, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos**, com valor global de **R\$ 57.838,80** (cinquenta e sete mil, oitocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos), podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: DIA 23/01/2025, ÀS 23:59 HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF)

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:
licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município
<https://www.soutosoares.ba.gov.br/>.

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, situada na Avenida José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares/BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

Souto Soares/Ba, 20 de janeiro de 2025.

Mateus Patrício dos Anjos

Agente de Contratação

Decreto/GP nº 26 Souto Soares/BA, em 06 de janeiro de 2025.

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Dispensa

**ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES
PREFEITURA MUNICIPAL**

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

**AVISO DE DISPENSA nº 003/2025PMSSDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da
Lei 14.133/2021 e DECRETO MUNICIPAL Nº 052/2025, de 06 de janeiro de 2025.
Processo Administrativo Nº 006/2025**

A Prefeitura Municipal de Souto Soares, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal pretende realizar a **Contratação de empresa especializada para serviços de recarga de cartuchos, toner e tintas para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Souto Soares – Bahia e demais Secretarias, conforme apresentado no Termo de Referência**, com valor global de **R\$ 61.068,20** (sessenta e um mil, sessenta e oito reais e vinte centavos), podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: DIA 23/01/2025, ÀS 23:59 HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF)

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:
licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município <https://www.soutosoares.ba.gov.br/>.

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, situada na Avenida José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares/BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

Souto Soares/Ba, 20 de janeiro de 2025.

Mateus Patrício dos Anjos

Agente de Contratação

Decreto/GP nº 26 Souto Soares/BA, em 06 de janeiro de 2025.

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
 E-mail: licitacaoopl@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Ata de Registro de Preços nº 002/2025
 Pregão Eletrônico nº 018/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretária Municipal de Gestão e Inovação)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, SUAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS, INCLUINDO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2025 E KITS DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE NO MUNICÍPIO.

FORNECEDOR: MARISVANE CEDRO DE SOUZA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.211.178/0001-23

VALOR GLOBAL: R\$ 1.395.887,52 (um milhão e trezentos e noventa e cinco mil e oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos) referente aos grupos nº 1, 3, 4, 5, 6 e 8

VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 16/01/2025 à 16/01/2026

GRUPO 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	ARROZ PARBOLIZADO, polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega – embalagem de 01kg.	PERUCHI	13545	KG	R\$ 5,47	R\$ 74.091,15
2	ARROZ VERMELHO, de primeira, apresentando grau de maturação adequado, isento de sujidades, parasitas ou larvas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Embalagem de 1 kg. Com informações nutricionais, prazo de validade e fabricação. Dados do fornecedor.	DA MESA	505	KG	R\$ 10,11	R\$ 5.105,55
3	ARROZ BRANCO tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	PERUCHI	3945	KG	R\$ 5,58	R\$ 22.013,10
4	ARROZ INTEGRAL, tipo 1, classe longo fino. Acondicionado em embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 3 meses no momento da entrega.	PERUCHI	30	KG	R\$ 6,39	R\$ 191,70
5	FEIJÃO CARIOCA TIPO I, novo constituído de grãos inteiros e sadios da mesma coloração, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos e mofados. Embalagem de 01 kg. Validade mínima de 06 meses. Embalado em pacote plástico atóxico, transparente. Com data de fabricação e validade, informação nutricional.	KIBEM	7675	KG	R\$ 4,99	R\$ 38.298,25
6	FEIJÃO PRETO, novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de grãos ardidos, brotados, chocos, imaturos, mofados. Validade de no mínimo 06 (seis) meses contado com a data de entrega. Embalagem de 01 kg.	PEROLA	2800	KG	R\$ 8,35	R\$ 23.380,00

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 EBF83BB5E8AA36C46679E45944C76B09

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



7	FEIJÃO FRADINHO acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KIBEM	3000	KG	R\$ 6,64	R\$ 19.920,00
						R\$ 182.999,75

GRUPO 3						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	açúcar cristal, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	MARIA JOÃO	18210	KG	R\$ 3,38	R\$ 61.549,80
2	AVEIA EM FLOCOS FINO, EMBALAGEM CONTENDO no mínimo 170G é um alimento saudável e com alto teor de fibras. As fibras alimentares naturalmente presentes na aveia podem ajudar no bom funcionamento do intestino. É feito com Cereal Integral, além de ser rico em proteínas.	PRONTU	482	UNIDADE	R\$ 3,67	R\$ 1.768,94
3	ACHOCOLATADO EM PÓ embalagem mín. 200g, enriquecido com vitaminas, igual ou superior a nescau, todody, sabor chocolate. Embalagem com 200g marca, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de seis meses.	PRONTU	200	UNIDADE	R\$ 5,24	R\$ 1.048,00
4	ACHOCOLATADO EM PÓ embalagem mín. 400g, enriquecido com vitaminas, igual ou superior a nescau, todody, sabor chocolate. Embalagem com 400g marca, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de seis meses.	PRONTU	400	UNIDADE	R\$ 10,47	R\$ 4.188,00
5	CHOCOLATE EM PÓ, sem açúcar, pó homogêneo, cor próprio, cheiro característico, não contém glúten, com 100% cacau, 0g de sódio. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico, embalagem mín. 500g Máx. 1Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	DONA JURA	600	KG	R\$ 53,49	R\$ 32.094,00
6	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER, isento de gordura trans. Não poderá conter gordura vegetal hidrogenada em sua composição. Deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. Embalagem plástica contendo no mínimo 350g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega.	PETYAN	10890	UND	R\$ 4,17	R\$ 45.411,30

p 2

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



7	BISCOITO DOCE TIPO MARIA/ MAISENA, isento de gordura trans. Não poderá conter gordura vegetal hidrogenada em sua composição. Deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. Embalagem plástica contendo no mínimo 350g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega.	SUPRADELY	10320	UND	R\$ 5,04	R\$ 52.012,80
8	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL, deverá conter farinha trigo integral como ingrediente principal. Embalagem plástica contendo no mínimo 350g. Produto isento de gordura trans. Não poderá conter gordura vegetal hidrogenada em sua composição. Deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com no mínimo 4 meses de validade no momento da entrega.	MARILAN	86	PACOTE	R\$ 5,31	R\$ 456,66
9	BISCOITO TIPO MARIA/MAISENA SEM LACTOSE- Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar. Produto isento de gordura trans. Embalagem plástica contendo no mínimo 350g. Não poderá conter gordura vegetal hidrogenada em sua composição. Deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Alérgicos: contém trigo. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio.	VITAMASSA	288	PACOTE	R\$ 6,22	R\$ 1.791,36
10	BOLACHA ROSQUINHAS, isento de gordura trans. Não poderá conter gordura vegetal hidrogenada em sua composição. Deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. Embalagem plástica contendo no mínimo 350g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega.	MARILAN	935	UND	R\$ 3,13	R\$ 2.926,55
11	COCÓ RALADO, deverá possuir como único ingrediente coco. Isento de açúcar e aditivos alimentares. Acondicionado em embalagem contendo no mínimo 100g do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com no mínimo 4 meses de validade no momento da entrega	COPRA	2496	UNIDADE	R\$ 3,39	R\$ 8.461,44
12	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, especial com fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalada em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DONA BENTA	615	KG	R\$ 4,71	R\$ 2.896,65

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



13	FARINHA TRIGO TRADICIONAL SEM FERMENTO, PARA PAES, PIZZAS E BOLOS, embalada em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DONA BENTA	390	KG	R\$ 4,67	R\$ 1.821,30
14	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, contendo 100g, Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	ROYAL	189	UNIDADE	R\$ 3,97	R\$ 750,33
15	SAL REFINADO, condicionado em embalagem de 1 kg. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.	ATLANTICO	1200	KG	R\$ 1,16	R\$ 1.392,00
16	VINAGRE DE MAÇA, sem álcool, embalagem contendo no mínimo 750ml. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.	MARATÁ	491	UNIDADE	R\$ 5,20	R\$ 2.553,20
17	FARINHA DE COPIOBA, grupo seca. Embalagem contendo 01kg, com dados de identificação d prodto, prazo de validade e peso líquido.	MARIA JOÃO	320	KG	R\$ 7,83	R\$ 2.505,60
18	FARINHA MANDIOCA Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas transparentes contendo 1kg do produto.	MARIA JOÃO	330	KG	R\$ 4,62	R\$ 1.524,60
19	FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM CONTENDO 500G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO, DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	POLIGRÃOS	82	UNIDADE	R\$ 6,45	R\$ 528,90
20	TAPIOCA Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas transparentes contendo 1kg do produto.	MARIA JOÃO	446	KG	R\$ 7,44	R\$ 3.318,24
						R\$ 228.999,67

GRUPO 4						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	AMIDO DE MILHO 200g, produto de boa qualidade. Deve ser fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Não poderá apresentar umidade, fermentação ou ranço. Não deverá apresentar resíduo ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: Deve estar intacta, vedada, acondicionada em sacos plásticos reforçados ou caixa de 200g até 500g. Prazo de Validade: Mínimo de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	MAISERTA	4312	UNIDADE	R\$ 3,12	R\$ 13.453,44
2	FUBA FLOCAO , Farinha de milho flocada, de 1ª qualidade, deve apresentar cor amarelo uniforme, bem solto e seco, sem manchas de cor preta, azulada e cheiro azedo, embalada em saco plástico resistente, contendo 500g. No seu rótulo deve conter informação nutricional contendo 4g de proteína, 0g de gorduras trans 1,5 g de fibra alimentar, não contém glúten, prazo de valida mínimo de 06 (seis) meses e lote.	BONOMILHO	23910	UND	R\$ 1,28	R\$ 30.604,80

p 4

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



3	FUBA FINO DE MILHO AMARELO, obtido pela moagem de grãos de milho são e maduros, enriquecido com ácido fólico e ferro. Pó fino tipo "fubá mimoso". Isento de sujidades, umidade e materiais estranhos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500g até 1 Kg. Data de validade de 6 meses a partir da data de entrega.	SINHÁ	4200	UND	R\$ 3,29	R\$ 13.818,00
4	MILHO PARA CANJICA TIPO 1, de cor AMARELO, contendo 80% de grãos inteiros, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, transparente, contendo 500 gr. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	SINHÁ	4349	PACOTE	R\$ 2,28	R\$ 9.915,72
5	MILHO PARA CANJICA TIPO 1, de cor BRANCA, contendo 80% de grãos inteiros, produto dos grãos de milho de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitos e larvas. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, transparente contendo 500gr. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	SINHÁ	924	PACOTE	R\$ 5,07	R\$ 4.684,68
6	MILHO PARA PIPOÇA, grãos de milho que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual. Embalagem integra de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses na data da entrega.	PRONTU	884	PACOTE	R\$ 4,85	R\$ 4.287,40
7	MILHO VERDE Em conserva, a base de: milho /água / sal, acondicionado em embalagem contendo de 260 a 300 gramas (peso líquido), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	FUGINI	100	LATA	R\$ 2,35	R\$ 235,00
						R\$ 76.999,04

GRUPO 5						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	AZEITONA COM CAROÇO, COPO CONTENDO 180G Legume em conserva - legume em conserva, tipo azeitona verde, tamanho média, apresentação com caroço	DIZA	170	UNIDADE	R\$ 3,39	R\$ 576,30
2	CREME DE LEITE , teor gordura: até 20% de gordura, processamento: uht, embalagem contendo 200g	NESTLÉ	200	UND	R\$ 2,79	R\$ 558,00
3	ERVILHA, Em conserva, a base de: ervilha /água / sal, acondicionado em embalagem contendo de 280 a 300 gramas (peso líquido), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	FUGINI	300	PACOTE	R\$ 2,37	R\$ 711,00

p 5

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EBF83BB5E8AA36C46679E45944C76B09

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



4	IOGURTE DE FRUTAS, deverá possuir como primeiro ingrediente leite. Sabores diversos. Acondicionado em embalagem de 200 ml. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data de entrega.	COOPAG	21000	UNIDADE	R\$ 1,95	R\$ 40.950,00
5	IOGURTE DE FRUTAS DESNATADO, embalagem de 170g. Iogurte light batido desnatado, obtido do leite desnatado e/ou leite reconstituído desnatado. Com validade de no mínimo 30 (trinta) dias, a partir da data de recebimento. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção.	BATAVO	100	UND	R\$ 2,98	R\$ 298,00
6	IOGURTE ZERO LACTOSE, deverá possuir como primeiro ingrediente leite. Sabores diversos, com polpa de fruta. Produto destinado a alunos com intolerância à lactose. Acondicionado em embalagem individual contendo no máximo 170g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data de entrega. Entrega quinzenal conforme cronograma. Destinado a atender alunos portadores de estado ou condição de saúde específica.	BATAVO	500	UND	R\$ 3,44	R\$ 1.720,00
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral. Composto 100% de leite. Sem adição de açúcar, soro e aditivos alimentares. Acondicionado em embalagem de no mínimo 200g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega.	CCGL	44160	UND	R\$ 5,95	R\$ 262.752,00
8	LEITE EM PÓ DESNATADO, 100% de origem animal, Leite desnatado, instantâneo, com embalagem primária em papel aluminizado, e embalagem secundária de papelão reforçado, Acondicionado em embalagem de no mínimo 200g. Validade mínima 08 (oito) meses; a partir da data de entrega. Composição química na embalagem.	BIG LEITE	150	UND	R\$ 5,98	R\$ 897,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



9	LEITE ZERO LACTOSE EM PÓ, composição básica: leite integral, enzima lactase, adicionado com vitaminas e emulsificantes. Com embalagem primária em papel aluminizado reforçado ou lata de no mínimo 380g. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes. Validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data da entrega. Com registro no MA, inspecionado pelo SIF.	NESTLE	300	LATA	R\$ 19,10	R\$ 5.730,00
10	LEITE UHT INTEGRAL. Acondicionado em embalagem de no mínimo 1litro. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega.	NATVILLE	3000	LITRO	R\$ 5,42	R\$ 16.260,00
11	LEITE UHT DESNATADO. Acondicionado em embalagem de no mínimo 1litro. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega.	PIRACANJUBA	1500	LITRO	R\$ 6,06	R\$ 9.090,00
12	LEITE DE COCO TRADICIONAL, embalagem com 200g	BOM COCO	835	UND	R\$ 5,14	R\$ 4.291,90
13	LEITE CONDENSADO SEMIDESNATADO 6% de gordura , embalagem contendo 395g	MARAJOARA	500	UND	R\$ 4,98	R\$ 2.490,00
14	MARGARINA VEGETAL SEM SAL, embalagem de 500g, isenta de gordura trans. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Validade mínima de 90 (noventa) dias a contar da data de entrega.	DORIANA	692	UND	R\$ 7,86	R\$ 5.439,12
15	MARGARINA VEGETAL SEM SAL, embalagem de 250g, isenta de gordura trans. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Validade mínima de 90 (noventa) dias a contar da data de entrega.	DORIANA	6215	UND	R\$ 4,01	R\$ 24.922,15
16	MARGARINA ZERO LACTOSE com sal, 50% de lipídio com sal, Zero Lactose. embalagem 250g Contendo gordura vegetal, sabor e odor suave. Não contem glúten. A embalagem deverá ser atóxica, resistente, não violada, não amassada (ou estufada), conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, prazo de validade.	QUALY	120	UND	R\$ 5,02	R\$ 602,40
17	MANTEIGA, sem sal - Embalagem 200g Manteiga sem sal, de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, com 200g, com teor mínimo de 80% de lipídeos, embalagens retangulares com dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA. Validade de, no mínimo, 4 meses.	DA VACA	250	UND	R\$ 10,04	R\$ 2.510,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



18	OVO, tamanho médio, peso 50g cada, origem galinha, características adicionais brancas e com ausência de sujidades, manchas azuladas ou esverdeadas. Apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação. Apresentar classificação e data de validade. Acondicionado em bandeja de papel descartável ou plástica específico para esse fim. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data de entrega	MAPE	4835	DUZIA	R\$ 6,04	R\$ 29.203,40
19	PRESUNTO cozido e fatiado, sem capa de gordura, cada fatia deve possuir em torno de 20g. Acondicionado em embalagem plástica contendo 1kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Produto com validade mínima de 30 (trinta) dias no momento da entrega. Entrega conforme cronograma.	REZENDE	379	KG	R\$ 19,49	R\$ 7.386,71
20	QUEIJO, tipo mussarela ou prato. Cada fatia deve pesar em torno de 20g. Acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 1 kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Produto com validade mínima de 30 (trinta) dias no momento da entrega.	NATULAC	450	KG	R\$ 36,35	R\$ 16.357,50
21	SALSICHA PARA HOT DOG Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Validade mínima de 60 dias a contar da data de entrega.	REZENDE	1300	KG	R\$ 9,18	R\$ 11.934,00
22	ALMÔNDEGAS de carne bovina em lata conservada ao molho. Apresentando em lata de 420gr. As latas não podem estar amassadas, estufadas e nem enferrujadas. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e da ANVISA.	ODERICH	500	KG	R\$ 20,64	R\$ 10.320,00
						R\$ 454.999,48

GRUPO 6						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	UNITÁRIO	VL. TOTAL

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



1	ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO DE MESA – 100% só stevia. Ingredientes: água - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO DE MESA – 100% só stevia. Ingredientes: água, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Unidades de no mínimo 100ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega.	GOLD	79	UNIDADE	R\$ 6,82	R\$ 538,78
2	AZEITE EXTRA VIRGEM, Acidez máxima em torno de 0,5%, embalado em vidro escuro. - azeite de oliva extra virgem, acidez máxima em torno de 0,5%, embalado em vidro escuro de 500ml.	SAN OLIVETO	72	UNIDADE	R\$ 41,00	R\$ 2.952,00
3	CALDO GALINHA DE 19G, Caldo tempero culinário - Caldo tempero culinário, caldo de tempero culinário. Caldo de galinha, carne, costela com 2 tabletes de 19g. Embalagem livre de insetos, microrganismo ou outra impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano. A porção (1,2 cubo) deve conter no máximo 1200mg de sódio. Validade não inferior a 180 dias	MAGGI	200	UNIDADE	R\$ 0,89	R\$ 178,00
4	CANELA EM PÓ mínimo 30g.	DO BOM	50	UNIDADE	R\$ 3,96	R\$ 198,00
5	GELATINA EM PÓ CONTENDO 20g, Ingredientes: Açúcar, gelatina, sal, vitaminas: A, C e E, acidulante ácido fumárico e citrato de sódio, aromatizante, edulcorantes artificial aspartame, ciclamato de sódio, acessulfame de potássio e sacarina sódica e corantes tartrazina, azul brilhante FCF e amarelo crepúsculo.	APTI	320	UNIDADE	R\$ 1,53	R\$ 489,60
6	MISTURA PARA BOLO-COM SABOR, embalagem contendo 400g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, peso, lote, fabricante e prazo de validade.	ITALAC	200	UNIDADE	R\$ 5,26	R\$ 1.052,00
7	MAIONESE, acondicionado em embalagem contendo de 200 gramas (peso líquido), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	QUERO	300	PACOTE	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00
8	ÓLEO DE SOJA tipo 1, embalado em garrafa plástica resistente transparente, contendo 900 ml, sem colesterol, rico em vitamina E, 0% gordura trans, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	SINHÁ	3420	UNIDADE	R\$ 6,25	R\$ 21.375,00
9	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, tipo A médio (escura), uma porção de 50g, fornece 25g de proteína, gordura total 0g e isoflavonoides 140g – embalagem 400g. Validade de 12 meses a partir da entrega.	SORA	2150	PACOTE	R\$ 5,20	R\$ 11.180,00
10	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, tipo A médio cor (branca), uma porção de 50g, fornece 25g de proteína, gordura total 0g e isoflavonoides 140g – Embalada em pacotes de 400gr. Apresentar fardo com 20 unidades. Validade mínima de 06 (seis) a partir da data de entrega.	SORA	1400	PACOTE	R\$ 5,20	R\$ 7.280,00
11	BEBIDA VEGETAL DE SOJA, bebida feita a partir de água, grãos de soja não transgênica, açúcar, sal, emulsificantes, aromatizantes, edulcorantes, estabilizantes, enriquecida com	ADES	20	LITRO	R\$ 6,56	R\$ 131,20

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



	vitaminas, cálcio e outros minerais. Embalagem tipo Tetra Pak de 1 litro.					
12	PÃO DE FORMA embalagem deverá ser acondicionado em embalagens plásticas contendo 400g.	7 DE SETEMBRO	600	PACOTE	R\$ 4,86	R\$ 2.916,00
13	AMENDOIM, seco, em caroço cru embalagem com 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, o produto deverá ter registro no ministério da saúde e/ou ministério da saúde.	PRONTU	100	UND	R\$ 6,70	R\$ 670,00
14	QUEIJO RALADO Acondicionado em embalagem contendo no mínimo 100g do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com no mínimo 4 meses de validade no momento da entrega.	QUEIJO	200	UNIDADE	R\$ 8,62	R\$ 1.724,00
						R\$ 51.899,58

GRUPO 8					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. Unit	V. Total
01	KIT CESTA BÁSICA CONTENDO: 02 KG DE AÇUCAR, 02 KG DE ARROZ, 01 PC DE BISCOITO, 02 PC DE CAFÉ, 02 EXTRATO DE TOMATE, 02 KG DE FEIJÃO, 1 KG DE FARINHA, 2 PC DE FLOCÃO, 01 PC DE LEITE, 02 PC DE MACARRÃO, 1 UND DE MARGARINA, 1 LT DE ÓLEO, 2 UND DE SABONETE, 1 PC DE PAPEL HIGIENICO, 1 CREME DENTAL, 1 ESPONJA DE LÃ, 1 DETERGENTE, 1 SABÃO EM BARRA, 4KG DE FRANGO. CONTENDO OS ITENS E QUANTIDADES CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO:	KIT CESTA	3.000	R4 133,33	R\$ 399.990,00
ITEM	DESCRIÇÃO UND	UND	QUANT	V. Unit	V. Total
1	AÇUCAR CRISTALIZADO, sacarose de cana-de açúcar, na cor branca. embalagem em plástico atóxico em pacotes de 1 kg, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. MARCA: MARIA JOÃO	KG	6.000	R\$ 3,19	R\$ 19.140,00
2	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, subgrupo polido, classe longo fino, constituídos de graus inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionada em embalagem de polietileno, transparente, atóxica, original do fabricante, embalados em pacotes de 1 kg. na embalagem deverá constar, os dados de identificação, a data da fabricação, validade do produto, número do lote, lista de ingredientes, quantidade do produto, informação nutricional e registro no órgão competente, deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega, e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. MARCA: PERUCHI	KG	6.000	R\$ 5,34	R\$ 32.040,00
3	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, deverá apresentar farinha enriquecida com ferro e ácido fólico e conter aproximadamente 62 % de Carboidrato e no mínimo 10% de Proteína, Sem gordura trans, Embalagem pacote plástico duplo com peso mínimo de 350gr, no rótulo da embalagem deverá conter as seguintes informações: nome e endereço da empresa, constando identificação completa do produto (ingredientes, valor nutricional...), contendo inclusive os dizeres: peso líquido, data de fabricação, data de validade. Prazo de validade: 08 meses a partir da data de entrega e deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. MARCA: PETYAN	PC	3.000	R\$ 4,10	R\$ 12.300,00
4	CAFE TORRADO E MOIDO, em embalagem de 250 gramas, de primeira qualidade, o produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério	PC	6.000	R\$ 7,67	R\$ 46.020,00

p 1 0

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



	da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. MARCA: IBICOARA				
5	EXTRATO DE TOMATE, simples, concentrado, embalado em sachê de 340gr. com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. MARCA: BONARE	UND	6.000	R\$ 3,15	R\$ 18.900,00
6	FEIJÃO CARIÓCA TIPO 1, embalagem contendo 01 kg em saco transparente constituído de grãos inteiros e sólidos da mesma coloração isento de matérias terrosas, pedaço de grãos ardidos, brotados, maduros ou mofados, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. MARCA: PEROLA	KG	6.000	R\$ 5,32	R\$ 31.920,00
7	FARINHA, DE MANDIOCA, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. MARCA: MARIA JOÃO	KG	3.000	R\$ 4,53	R\$ 13.590,00
8	FUBA FLOCAO, farinha de milho flocada, de primeira qualidade, deve apresentar com amarelo uniforme, bem solto e seco, sem manchas de cor preta, azulada e cheiro azedo, embalada em saco plástico resistente contendo no mínimo 500gr. No seu rotulo deve conter informação nutricional contendo 4gr de proteínas, 0gr de gordura trans, 1,5gr de fibras alimentar, não contem glúten, prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. MARCA: BONOMILHO	PC	6.000	R\$ 1,47	R\$ 8.820,00
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL, produto obtido por desidratação do leite de vaca. Composto 10% leite, sem adição de açúcar, soro e aditivos alimentares, acondicionado em embalagem com no mínimo 200gr. o produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender as Portarias 451/97 do Ministério da Saúde e 369/97 do Ministério da Agricultura e abastecimento, bem como a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. MARCA: CGL	PC	3.000	R\$ 5,73	R\$ 17.190,00
10	MACARRÃO TIPO COMUM, massa de sêmola com ovos produto obtido de farinha de trigo especial tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, acondicionados em embalagem plástica, atóxica, resistente e não violada, que garanta a integridade do produto. A embalagem deve conter os dados de identificação e procedência, com no mínimo 400g. informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. MARCA: PAULISTA	PC	6.000	R\$ 3,28	R\$ 19.680,00
11	MARGARINA VEGETAL, com sal, embalada em potes de 250gr, com um mínimo de 70% de lipídios, com dados do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. MARCA: DORIANA	UND	3.000	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00
12	OLEO COMESTIVEL, VEGETAL DE SOJA, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E, 0% gordura trans embalagem, contendo 900ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. MARCA: SINHA	UND	3.000	R\$ 7,07	R\$ 21.210,00
13	SABONETE EM BARRA de 90g, a base de sódio, glicerina, óleos essenciais, água, cloreto de sódio, suave cremoso e perfumado, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde. MARCA: ALBANI	UND	6.000	R\$ 1,64	R\$ 9.840,00
14	PAPEL HIGIÊNICO, neutro, folha dupla, fabricado com celulose virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas a saúde, de boa qualidade, na gramatura mínima de 14g/m², gofrado (com relevo), crepado (com elasticidade), macio, alta absorção, solúvel em água, na cor branca, sem odor, dimensões 10cm x 30m com tolerância de 2% (dois por cento) Embalagem de entrega pelo fornecedor pacote com 04 (quatro) rolos, A embalagem deverá conter o nome do fabricante, a marca, as dimensões, e as indicações de neutro e não reciclado, Critérios de conferencia e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. O rolo deverá ser pesado sem embalagem e ter o peso mínimo de 84 gramas. MARCA: GOLD	PC	3.000	R\$ 4,36	R\$ 13.080,00

p 1 1

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



15	CREME DENTAL embalagem com 90gr. Com micropartículas de flúor, ação bacteriana, Registro no Ministério da Saúde, embalagem deve conter marca, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. MARCA: SORRISO	UND	3.000	R\$ 3,67	R\$ 11.010,00
16	ESPONJA DE Lã DE AÇO CARBONO ABRASIVO - limpeza em geral, embaladas em pacote com 8 unidades, peso líquido não inferior a 50 gramas, formato anatômico, medidas mínimas de 100mmx75mm, Pacotes com 08 unidades, marca do fabricante, data de fabricação. MARCA: ASSOLAN	UND	3.000	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00
17	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. embalagem plástica contendo 500 ml. as seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado ou rotulo impresso colado na mesma: marca do produto composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade. MARCA: YPE	UND	3.000	R\$ 1,79	R\$ 5.370,00
18	SABÃO EM BARRA 500G - com aspecto marmorizado pintado. MARCA: LCRISTAL	UND	3.000	R\$ 3,55	R\$ 10.650,00
19	FRANGO INTEIRO CONGELADO Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. MARCA: SABOR	KG	12.000	R\$ 7,84	R\$ 94.080,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Dispensa



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação, CNPJ nº 30.607.381/0001-32, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, resolve **HOMOLOGAR** a decisão do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, referente a Dispensa nº 001/2025FMEDI, Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de acessórios (bolas/mochila e necessaire) personalizados para entrega aos Profissionais da Educação na Jornada Pedagógica 2025 junto a Secretaria Municipal de Educação de Souto Soares/BA. Contratada: **DANIEL BISPO DE OLIVEIRA - EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 08.382.894/0001-33, com sede na Rua Antônio Alves de Moura, s/n, Bairro Sol Nascente- Serrolândia/BA, CEP: 44.710-000. Vencedora no valor de global de R\$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais).

Souto Soares/BA, 20 de Janeiro de 2025.

Zaira Barbosa de Souza Andrade
Sec. Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES

PREFEITURA MUNICIPALAvenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128**EXTRATO DE CONTRATO****Contrato Nº 001/2025FOR-PMSS – Pregão Eletrônico nº 005/2024****Contratante:** Prefeitura Municipal de Souto Soares; **CNPJ:** 13.922.554/0001-98.**Objeto:** Contratação de empresa para a aquisição combustível (gasolina comum e aditivada, etanol, óleo diesel s-10, óleo diesel s500), destinados ao abastecimento dos veículos e máquinas pesadas de propriedade da prefeitura municipal de Souto Soares, secretárias e seus departamentos.**Contratado(a):** **LICURI – COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA** inscrita no CNPJ: 15.836.819/0001-60, Insc. Est.: 102.425.097, situado na Rod. BA 122, s/n, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46990-000.**Valor Global: R\$ 1.381.406,32** (um milhão, trezentos e oitenta e um mil, quatrocentos e seis reais e trinta e dois centavos).**Embasamento Legal:** Lei Federal nº 14.133/2021**Unidade Orçamentária:**

- 02.01.01 – GABINETE DO PREFEITO
- 02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
- 02.08.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E URBANISMO
- 02.09.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
- 02.10.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMBIENTE
- 02.11.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS
- 02.05.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
- 02.06.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
- 02.06.02 – FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Classificação:

- 04.122.002.2023 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Gabinete do Prefeito
- 04.122.002.2008 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações da Sec. de Administração Geral
- 26.122.002.2154 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Sec. Mun. De Transporte
- 18.122.002.2155 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Desenvolvimento e Meio Ambiente
- 20.122.002.2073 – Manutenção das Ações da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos
- 10.302.005.2050 – Manutenção das Ações do TFD – Tratamento Fora do Domicílio
- 10.301.005.2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica
- 10.302.005.2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/Média e Alta Complexidade
- 10.122.002.2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde
- 12.122.002.2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação
- 12.361.003.2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental
- 08.122.002.2087 – Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Ação Social

Elemento de despesa: 3390.30 99 Material de Consumo

Fonte de Recurso: 1500 Recursos não vinculados de impostos

1600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal

1540 FUNDEB

Período de Vigência do Contrato: 06/01/2025 a 31/12/2025.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
 E-mail: licitacaoopl@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Ata de Registro de Preços nº 003/2025
 Pregão Eletrônico nº 018/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretária Municipal de Gestão e Inovação)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, SUAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS, INCLUINDO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2025 E KITS DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE NO MUNICÍPIO.

FORNECEDOR: EDENICE ALVES DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.303.211/0001-79

VALOR GLOBAL: R\$ 598.998,52 (quinhentos e noventa e oito mil e novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos) ao grupo nº 7

VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 16/01/2025 à 16/01/2026

GRUPO 7						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	BACON Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas transparentes contendo 1kg do produto. Rótulo contendo procedência do produto, identificação do frigorífico de origem e data de fabricação.	SADIA	150	KG	R\$ 29,77	R\$ 4.465,50
2	CARNE CHARQUE Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas transparentes contendo 1kg do produto. Rótulo contendo procedência do produto, identificação do frigorífico de origem e data de fabricação.	JERKED BEEF	140	KG	R\$ 36,05	R\$ 5.047,00
3	FILÉ DE PEIXE, TIPO MERLUZA. Filé inteiro, com corte em "V", sem manchas, sem espinhas, sem pele. Embalada a vácuo, congelada. Com prazo de validade igual ou superior a 5 (cinco) meses, a contar da data de entrega. Acondicionado em embalagem plástica, transparente, resistente e não violada que garante a integridade do produto até momento do consumo em embalagem de 1kg.	GALLE	100	KG	R\$ 26,80	R\$ 2.680,00
4	LINGUIÇA DEFUMADA de 1ª qualidade, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: plástica, contendo a quantidade solicitada. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Validade mínima de 02 meses a partir da data de entrega.	REZENDE	744	KG	R\$ 22,03	R\$ 16.390,32
5	LINGUIÇA TIPO CALABRESA. Produto congelado. A Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para	REZENDE	3300	KG	R\$ 19,44	R\$ 64.152,00

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



	entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Validade mínima de 60 dias a contar da data de entrega.					
6	LINGUIÇA DE FRANGO, deverá possuir como ingrediente principal a carne de frango, isento de pimenta. Produto congelado. Acondicionado em embalagem plástica contendo no máximo 5kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Validade mínima de 60 dias a contar da data de entrega.	FRANGO DE OURO	500	KG	R\$ 17,90	R\$ 8.950,00
7	SARDINHA, em conserva, em molho comestível. embalagem com 125 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS ou Ministério da Agricultura	PALMEIRA	300	UND	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00
8	PEIXE EM POSTAS CONGELADO Embalada a vácuo, congelada. Com prazo de validade igual ou superior a 5 (cinco) meses, a contar da data de entrega. Acondicionado em embalagem plástica, transparente, resistente e não violada que garante a integridade do produto até momento do consumo em embalagem de 1kg.	MAPARA	200	KG	R\$ 19,11	R\$ 3.822,00
9	COXA / SOBRECOXA DE FRANGO, congelada, in natura. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	SEARA	12850	KG	R\$ 10,39	R\$ 133.511,50
10	FRANGO INTEIRO CONGELADO Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, Na embalagem deve conter as seguintes	SEARA	4150	KG	R\$ 9,38	R\$ 38.927,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



	informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.					
11	PEITO FRANGO CONGELADO SEM OSSO, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	SEARA	16540	KG	R\$ 19,33	R\$ 319.718,20
						R\$ 598.998,52

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Concorrência

AVISO

O MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, por intermédio do Agente de Contratação, vem a público informar que, TORNA SEM EFEITO a publicação do Aviso de Licitação – Concorrência Eletrônica 001/2025, veiculado ao Diário Oficial do Município Edição nº 01458 e no Jornal A Tarde, no dia 17/01/2025. Souto Soares/BA, 17/01/2025. Mateus Patricio dos Anjos – Agente de Contratação.

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025**

O **MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA**, torna público que realizará licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, Critério de Julgamento: **"MENOR PREÇO"**, Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de combustível (gasolina comum e aditivada, óleo diesel s-10, óleo diesel s500), destinados ao abastecimento dos veículos e máquinas pesadas de propriedade da prefeitura municipal de Souto Soares, secretarias e seus departamentos, sejam locados, contratados, vinculados ou a disposição da atividade pública. Data: 31/01/2025 às 9:00h. Local: www.bnc.org.br. O Edital está disponível no site www.soutosoares.ba.gov.br. Souto Soares/BA, 17/01/2025. Mateus Patrício dos Anjos – Pregoeiro.

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Dispensa



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: educacao@soutosoares.ba.gov.br

AVISO DE DISPENSA nº 002/2025FMEDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 e Decreto de nº 052/2025 de 06 de janeiro de 2025.

O Fundo Municipal de Educação, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal pretende realizar a contratação de empresa para aquisição de peças para manutenção dos ônibus escolares, pertencentes à Secretaria Municipal de Educação de Souto Soares/BA. Podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: DIA 23/01/2025, ÀS 23:59 HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF) **NO ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:**

licitacaocpl@soutosoares.com.ba.gov.br

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município <https://www.soutosoares.ba.gov.br/>

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, situada na Avenida José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares/BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e das 14h:00 às 17h:00 de segunda a sexta feira.

Souto Soares/BA, 20 de Janeiro de 2025.

Mateus Patricio dos Anjos
Agente de Contratação